ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЯ

ПЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

16.06.2023 ГОДА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЯ» ПЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» ОТ 23 НОЯБРЯ 2010 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
СОВЕТ ПЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УЧРЕЖДЕН РЕШЕНИЕМ VI СЕССИИ СОВЕТА ПЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ II СОЗЫВА ОТ 23.11.2010г. № 24 ТИРАЖ      6 ЭКЗЕМПЛЯРОВ

СОДЕРЖАНИЕ:

1. Об исполнении бюджета Плотинского сельского поселения за 2022 год.

Республика Карелия
Лоухский муниципальный район
Совет Плотинского сельского поселения

Решение №110
XXXIV сессии IV созыва
от 16 июня 2023 года

  Об исполнении бюджета Плотинского
  сельского поселения за 2022 год.

Совет Плотинского  сельского поселения
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Плотинского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 4 768,9 тыс. рублей, по расходам в сумме  4 268,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Плотинского сельского поселения) в сумме 500,5  тыс. рублей и со следующими показателями:
- по доходам  бюджета Плотинского сельского поселения за 2022 год по кодам  классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- по расходам бюджета  Плотинского  сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- по расходам бюджета  Плотинского  сельского поселения за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
-  по источникам финансирования дефицита бюджета Плотинского  сельского поселения за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

  Председатель Совета Плотинского
  сельского поселения:						Радионова Е.В.

   Глава Плотинского
   сельского поселения:						Квяткевич О.Н.

3

	[bookmark: RANGE!A1:I66]

	Приложение № 1

	к решению XXXIV  сессии IV созыва Совета Плотинского

	сельского поселения

	от «16» июня  2023 года №110

	Доходы

	бюджета Плотинского сельского поселения за 2022 год

	по кодам классификации доходов бюджетов

	(тыс.руб.)

	№ раздела или пункта
	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Исполнено за 2022 год

	Главный администратор доходов бюджета
	Код вида доходов бюджетов
	Код подвида доходов бюджетов

	Группа доходов
	Подгруппа доходов
	Статья доходов
	Подстатья доходов
	Элемент доходов
	Группа подвида доходов бюджетов
	Аналитическая группа подвида доходов бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I.
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	1 190,3

	1.
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	54,7

	1.1.
	Налог на доходы физических лиц
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	54,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	53,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федераци
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	0,8

	2.
	НАЛОГИ НА  ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	730,3

	2.1.
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	730,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	366,1

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	366,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	404,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	404,2

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	 - 42

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	 - 42

	3.
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	49

	3.1.
	Налог на имущество физических лиц
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	17,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	17,5

	3.2.
	Земельный налог
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	31,5

	Земельный налог с организаций
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	2,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	2,9

	Земельный налог с физических лиц
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	28,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	28,6

	4.
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	144,1

	4.1.
	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпрятий, в том числе казенных)
	000
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	144,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	307
	1
	11
	05
	030
	00
	0000
	120
	144,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	307
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	144,1

	5.
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	212,2

	5.1.
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000
	1
	13
	01
	000
	00
	0000
	130
	212,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	307
	1
	13
	01
	990
	00
	0000
	130
	212,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	307
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	212,2

	II.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	3 578,6

	1.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	3 578,6

	1.1.
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	150
	3 161,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	150
	3 161,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	307
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	3 161,9

	1.2.
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	205,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	2
	02
	30
	024
	00
	0000
	150
	2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	307
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	203,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	307
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	203,6

	1.3.
	Иные межбюджетные трансферты
	000
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	150
	211,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000
	2
	02
	49
	999
	00
	0000
	150
	211,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	307
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	211,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4 768,9

	Приложение № 2

	к решению XXXIV  сессии IV созыва

	от   "16" июня  2023 года  № 110

	Совета Плотинского сельского поселения

	"Об исполнении  бюджета Плотинского сельского поселения за 2022 год"

	Расходы

	бюджета Плотинского сельского поселения за 2022 год

	по ведомственной структуре расходов

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Код ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	ИТОГО РАСХОДОВ

	Администрация Плотинского сельского поселения
	307

	4 268,4

	Общегосударственные вопросы

	01

	1 712,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	716,6

	Глава муниципального образования

	01
	02
	17 0 00 10010

	716,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	17 0 00 10010
	120
	716,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	341,8

	Осуществление полномочий поселения органами исполнительной власти Плотинского сельского поселения

	01
	04
	17 0 00 10020

	339,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	17 0 00 10020
	120
	19,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	17 0 00 10020
	240
	315,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	17 0 00 10020
	850
	4,1

	Создание и обеспечение деятельности административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	01
	04
	17 0 00 42140

	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	17 0 00 42140
	240
	2,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01
	06

	67,0

	Осуществление переданных полномочий Плотинского сельского поселения по составлению и исполнению бюджета поселения

	01
	06
	17 0 00 18010

	67,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	17 0 00 18010
	540
	67,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	587,1

	Осуществление полномочий поселения органами исполнительной власти Плотинского сельского поселения

	01
	13
	17 0 00 10020

	557,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	17 0 00 10020
	240
	557,4

	Обеспечение доступа органов местного самоуправления и муниципальных учреждений к сети "Интернет"

	01
	13
	17 0 00 44530

	29,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	17 0 00 44530
	240
	29,7

	Национальная оборона

	02

	203,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	203,6

	Осуществление передаваемых полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	17 0 00 51180

	203,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	17 0 00 51180
	120
	200,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	17 0 00 51180
	240
	3,4

	Национальная экономика

	04

	788,7

	Транспорт

	04
	08

	120,0

	Осуществление полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения

	04
	08
	17 0 00 70040

	120,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	08
	17 0 00 70040
	240
	120,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	668,7

	Муниципальный дорожный фонд Плотинского сельского поселения

	04
	09
	17 0 00 60400

	668,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	17 0 00 60400
	240
	666,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	04
	09
	17 0 00 60400
	850
	2,0

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	05

	239,5

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	11,1

	Содержание муниципального жилого фонда

	05
	01
	17 0 00 60300

	11,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	17 0 00 60300
	240
	11,1

	Благоустройство

	05
	03

	228,4

	Прочие расходы по благоустройству поселения

	05
	03
	17 0 00 66150

	178,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	17 0 00 66150
	240
	178,0

	Осуществление полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов

	05
	03
	17 0 00 70010

	10,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	17 0 00 70010
	240
	10,2

	Осуществление полномочий по содержанию мест захоронения на территории поселения

	05
	03
	17 0 00 70020

	40,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	17 0 00 70020
	240
	40,2

	Культура, кинематография

	08

	1 298,9

	Культура

	08
	01

	1 298,9

	Учреждения культуры

	08
	01
	17 0 00 20040

	1 298,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений

	08
	01
	17 0 00 20040
	110
	593,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	17 0 00 20040
	240
	691,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	08
	01
	17 0 00 20040
	850
	14,5

	Социальная политика

	10

	25,2

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	25,2

	Доплата к трудовой пенсии по старости муниципальным служащим Плотинского сельского поселения

	10
	01
	17 0 00 80700

	25,2

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

	10
	01
	17 0 00 80700
	310
	25,2

	И Т О Г О:
	4 268,4

	                  Приложение № 4

	к решению  XXXIV  сессии IV созыва

	Совета Плотинского сельского поселения

	от  "16" июня  2023 года №110

	Источники

	финансирования дефицита бюджета

	Плотинского сельского поселения за 2022 год по кодам

	классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	(тыс.руб.)

	№ раздела или пункта
	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Исполнено за 2022 год

	Главный администратор
	Группа
	Подгруппа
	Статья источников финансирования дефицитов бюджетов
	Вид источников финансирования дефицитов бюджетов

	Подстатья
	Элемент
	Подвид источников
	Аналитическая группа вида источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА-ВСЕГО
	307
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	-500,5

	1.
	Изменение остатков средств
	307
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	-500,5

	1.1.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	307
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	-500,5

	Увеличение остатков средств, всего
	307
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	- 4 773,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	307
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	- 4 773,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	307
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	- 4 773,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	307
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	- 4 773,5

	Уменьшение остатков средств, всего
	307
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	600
	4 273

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	307
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	4 273

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	307
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	4 273

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	307
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	4 273

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-500,5